Bu kitapta yer alan bir tespite

göre İmamiye Şiası usulünde Kitap, sünnet ve icma’dan sonra dördüncü sırada aklî deli-

li açıkça ilk zikreden İbn İdris (ö.598/1201) olmuştur, fakat hemen ondan sonra gelenler

17 İmam Şerefeddin el-Musevî, el-İctihad fî Mukabili’n-Nas, tah. Ebu Mücteba, Kum, 1404/1984, 42-50.
18 Dikkatimizi çeken bir husus, on iki imamcı Şiiler fıkıh ve usulde mezhepleri için Caferî tabirinden çok

İmamiyye tabirini kullanıyorlar.
19 Şeyh Müfid, et-Tezkire bi Usuli’l-Fıkh, tah. Şeyh Mehdi Necef, Beyrut 1993, 45.
20 Bkz. Ferhan, Adnan, Edvaru’l-İctihad inde’ş-Şiati’l-İmamiyye, Kum 1428/2007, 47-48.
21 Allame el-Hillî, Mebadiü’l-Vüsul, 241.

126 Akıl Delilini Fıkıh Usulcülerinin Farklı Anlamlarda Kullanmaları Üstüne

www.hikmetyurdu.com www.hikmetyurdu.net www.hikmetyurdu.org

aklî delilden bahsetmemişlerdir.22 Ancak yine aynı kitapta belirtildiğine göre sadece ha-